

כ"א בסיוון תשפ"ד  
27 ביוני 2024  
סימוכין : 5500-0007-2024-003710

לכבוד  
סוהאד בשארה, עו"ד  
ארגון עדאללה

הנדון : תלונות על שיבוש בהספקת מים בכפר עקב, בסמיראמיס, אלמטאר וזגייר  
סימוכין : מכתבך למנהל רשות המים מיום 16.6.24

פנייתך שבסימוכין הועברה לטיפול ולהלן תשובת רשות המים בנושא.

הספקת המים בכפר עקב, בסמיראמיס, באלמטאר ובזגייר נעשית על ידי חברת המים רמאללה. חברת המים רמאללה רוכשת את המים מחברת מקורות ואחראית להספקתם לתושבים בשכונות וכן לרשות הפלסטינית. התשתיות לאיגום מים ולהולכת המים לבתי התושבים הן תשתיות שהיה על חברת המים רמאללה להקימן. יצוין, כי הגיחון וחברת מקורות אינם ספקי המים בשכונות הללו.

מבדיקת מצב הדברים מול חברת מקורות עלה, כי מקורות ממשיכה בהספקת מים בחיבורים המשרתים גם את האספקה לתושבים בשכונות אלו. כמו כן, החברה עושה מאמצים לשמור על כמויות המים שעליהם סוכם בעבר. מבחינת הנתונים שהעבירה לידינו מקורות, נראה כי למעט שתי תקלות שהשפיעו על הכמות שסופקה באחד החיבורים בתחילת חודש יוני, לא ידוע על שינויים בהספקה.

הספקת המים אל האזור שעליו מדובר נעשית ממערכת הספקה שטעונה שידרוג והרחבה, בין היתר כדי לתת מענה לצריכה ההולכת וגדלה באזור זה ובעיר רמאללה. פעולות הפיתוח הנדרשות מבוצעות על ידי חברת מקורות, אך הן צפויות לארוך עוד כשנתיים ימים.

מכיוון שהספקת המים לתושבים היא באחריות חברת המים רמאללה ומערכת האספקה באזור משרתת גם את הרשות הפלסטינית, רשות המים התריעה זה מכבר בפני שני הגורמים הללו, כי עליהם להקים מערכת איגום מתאימה, שתאפשר להם לתת שירותים לתושבים, גם כאשר קיימת עלייה בצריכת המים בשכונה ולאורך קווי המים של חברת מקורות. בנוסף, הובהר להם כי עליהם להיערך להגדלת קווי המים הקולטים מים ממקורות, על מנת שיוכלו לקלוט בצורה תקינה ורציפה את הכמויות הנוספות שמקורות תוכל לספק בעתיד. למיטב ידיעתנו, פעולות אלו לא בוצעו עדיין על ידי חברת המים רמאללה, למרות שרשות המים מתריעה בנושא כבר מספר שנים.

## לשכה משפטית


בהינתן הנתונים על המשך ההספקה מחברת מקורות, נעשתה פניה לחברת המים רמאללה לברר אם חלו שיבושים בפעילות שלה, החברה ציינה כי הוא מחלקת את הכמויות בין הצרכנים, כדי לאפשר הספקה של הכמויות הקיימות לכלל הצרכנים בשכונות הללו.

לצד הדברים הללו, חשוב לציין, כי בשכונות שבהן מדובר קיימת תופעה נרחבת של בניה לא חוקית, שהוקמה ללא היתרים ולמיטב ידיעתנו גם ללא תשלום של התשלומים ההוניים, המהווים את מקור ההכנסה של ספק המים להקמת תוספת התשתיות הנדרשות. כידוע, הדין אוסר על הספקת מים למבנים לא חוקיים. פיתוח מואץ של בניה לא חוקית יוצר עומס על מערכות המים וגורם גם לשיבוש בהספקת המים באזור.

בשים לב לאמור לעיל, אין בידינו להורות על שינויים בהספקת המים לחברת המים רמאללה. על החברה לקדם את פיתוח התשתיות לאיגום ולהולכה כדי להבטיח את הספקת המים לצרכנים.

אנו ממשיכים לבחון אם קיימים פתרונות נוספים שיש בהם כדי לשפר את המצב וככל שימצאו פתרונות כאמור, נפעל ליישם.

בכבוד רב,



תהל ברנדס, עו"ד

סגנית בכירה ליועץ המשפטי  
וממונה על מדיניות רגולציה

**העתק:** מר יחזקאל ליפשיץ, מנהל רשות המים, כאן  
עו"ד חנה זיכל, היועצת המשפטית, חברת מקורות  
מר חיים גבאי, מנכ"ל חברת הגיחון